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   ا فقي:
1- رتبــه نخســت صــادرات ..... به اســتان 

زنجان تعلق دارد- پینگ پنگ
2- نام »گاگارین«- فریاد بلند- صنعت شعری

3- تاکسی در اختیار!- از طبقات ساختمان- فناوری بساوشی
4- بازنده شــطرنج- گرداگرد لــب- میله بلند مکانیکی- 

اشاره به نزدیک
5- افزودن انگلیسی- مرکز کشورمان- کنایه از خبرچین

6- گاه قبل از طوفان برقرار می شود!- زیبا مثل ماه- چهره شطرنجی
7- جهان پهلوان ایران- پول سابق »یونان«- جدا
8- یاقوت- ضمیر دوم شخص جمع- غیرمذهبی

9- ضمیر مفعولی- میوه ای پرخاصیت- سعی و تقلا
10- شادمان شدن- همگی- از جان گذشته

11- پرنده پا بلند و گردن دراز- کوکب- خشکی
12- نورانی- کل، سراسر- ارجمندی و عزت- علامت

13- صدمه- سوغاتی شهر »کازرون«- ضد و ناجور
14- نام دخترانه- خوراکی شفا دهنده!- یک نوع موسیقی 

در »هرمزگان«
15- اثر تاریخی »شیراز«- فیلمی از »ابراهیم حاتمی کیا« 
که با تصمیم عوامل و با توجه به همه گیری ویروس کرونا، 

به صورت آنلاین از تاریخ 2۴ فروردین 1399 اکران شد

 عمود ي: 
1- آرایش دسته ورزشی- مخفف »سازمان ملی هوانوردی 

و فضایی امریکا«
2- ذکرها- تحریک پوستی- جناح چپ

3- نزدیکی در منزلت- تکیه کردن- صدای برخورد ناخن با ساز
4- معشوقه »رامین«- علامت صفت عالی- پاره کردن- بیم

5- بی کس- عداوت، خصومت- طلا
6- انتها- جاوید و همیشه- بیچارگی و بدبختی

7- عزیزتر از فرزند!- غذای پشت پا- بخشی از زورخانه
8- درد و مرض- کلمه شرط- اصطلاحی در کشتی

9- بر سفره هفت سین می نشــیند- مقابل »موافقت«- 
چین و چروک پوست

10- آماده کردن- خداحافظی- درخت سایه گستر
11- تعجب بانو- شیوه، روش- دانه خوراکی پرندگان

12- سال ترکی- مخفف آتش- بیمارستانی در »تهران«- 
الی آخر

13- به ضیافت آمده- توگوشی- دربند
14- رنگ بنفش بسیار روشن- جلوه شاعرانه ای از خواب- مرحبا

15- سیاره خاکی قابل سکونت!- ملایم طبع، سازگار

   ا فقي:
1- خواربارفروش- آبشاری نزدیک »یاسوج«

2- پنجره قدیمی- بلا و زیرک- عددی دو رقمی
3- مهلکه- راه آب- فیلمی با بازی »آدام سندلر«

4- همــه بــه آن محتاجیم- حرف تمســخر- شــیوه کار- 
فیلمی از »باب فاس«

5- بیخ نیلوفر- سرزمین ها- کوهی در »کردستان«
6- خوشــگل- روســتایی در 37 کیلومتــری شهرســتان 

»گنبدکاووس«- آبدار
7- تل و پشته- نام »بکر« گلر لیورپول- هراس

8- بی چیزی- سخنان بیمارگونه- جزیره ای در »ژاپن«
9- در آغاز- نوعی انگل- همسان

10- عود- امری که واضح و ثابت شده- طفولیت
11- ادعای دروغین- متداول- افروخته

12- مته- رقیق کننده رنگ- باز عامیانه!- جنس گونی
13- حکایتگر- پیشی- پیشکسوت داوری فوتبال ایران

14- ســردار اشــکانی- ورزش هیجــان انگیــز- خبرگزاری 
رسمی »ایتالیا«

15- نوعی لیپید که در بدن انسان نقش مهمی ایفا می کند- وطن

 عمود ي: 
1- از آثار دیدنی استان »فارس«- صحیح

2- پیشرو لشکر- بسیار مهربان- شهری در استان »کرمان«
3- قاره ما- نشان قهرمانی- شفاف و شیشه ای

4- شهر توریستی »فرانسه«- زبردست- سلحشور- قاعده و قانون
5- هیــزم- از احجــار کریمــه خوشــرنگ و گرانبها- فیلم 

»بهرام بهرامیان«

6- دانشــجو در پایان دوره تحصیلی می نویسد- قدرت- 
مرغوبیت و مطلوبیت

7- لطیف- آلبوم »شهرام ناظری«- بیماری ثروتمندان
8- پرنده ای کوچک- همدم- لاشه جانور

9- از نــزولات جــوی- شــکلی از بیلیارد کــه روی میز بزرگ 
انجام می شود- مردمی

10- گنجینه اسناد- نور ضعیف- عنصر نمک
11- ابر پایین آمده- در آمار، اختلاف بین بزرگ ترین داده و 
کوچک ترین داده در یک توزیع مشخص است- ثبات و بقا

12- حسد- ضد »هیچ«- دوربین اینترنتی- فرمانبردار
13- نمایشنامه عاشقانه و تراژیک »شکسپیر«- سرعت- 

سنگ معدنی
14- طلبکار- محرک سنتی اشتها- علم اشکال و ابعاد

15- قطعه اضافی ماشین ها- بازیگر نقش پدر مهربانو در 
سریال »از یادها رفته«

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جـدول با دو شـرح
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 شماره 7351

رونمایی از وصیت نامه تختی در موزه ورزش
در ســالروز افتتاح موزه ملی ورزش، المپیــک و پارالمپیک و همزمانی آن با روز 
جهانــی مــوزه و میراث فرهنگی، مرحله دیگری از مراســم اهــدای کاپ، مدال، 
اســناد، عکس، فیلم، لوازم و آرشــیو ورزشــی شــخصی مســئولان، پیشکسوتان، 
قهرمانان، مربیان و داوران برگزار شد. در میان اسناد اهدایی به موزه، وصیت نامه 
جهان پهلوان تختی نیز وجود دارد که از ارزش و اعتبار بالایی برخوردار است. این 
وصیت نامه که به شکل دستی نوشته شده، توسط بابک تختی، فرزند ایشان به 

صورت امانی به موزه ملی ورزش اهدا شده است.

توضیح وزارت ورزش درباره ممنوعیت جذب خارجی ها
مهدی علی نژاد، معاون وزیــر ورزش و جوانان درخصوص ممنوعیت خرید 
بازیکن و مربی خارجی برای اســتقلال و پرسپولیس گفت: »ما به واسطه این 
کــه می خواهیــم بحث های مالی این دو باشــگاه دولتی را ســاماندهی کنیم و 
جلوی بعضی حواشــی را بگیریم، برای این دو باشــگاه که مالکیتش با وزارت 
ورزش اســت چنین تصمیمــی گرفتیم. طبیعی اســت که برای باشــگاه های 
دیگــر نمی توانیــم تصمیــم بگیریم. همچنیــن گفتیم تا اطــلاع ثانوی یعنی 

مدت دار است و تصمیمی برای همیشه نیست.«

اهدای مدال طلا برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد
کامبیز طارمی، قهرمان پارادوومیدانی در رشــته دو ســرعت با توجه به ایام 
مــاه مبــارک رمضــان و در یک اقــدام خیرخواهانه مــدال طلای خــود را که 
در مســابقات جهانــی تونس کســب کرده بــود بــرای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمد به ســتاد دیه هرمزگان اهدا کرد. او پس از اهدای مدالش گفت:»با 
اهدا این مدال احســاس آرامش و دلخوشــی می کنم زیرا باعث خوشحالی 

خانواده هایی خواهد شد و آنها را از چشم انتظار بودن، خارج می کند.«

اولین تمرین گروهی بارسلونا در دوران کرونا
پس از 10 جلســه تمرینی با رعایت پروتکل های لالیگا، از دیروز تمرینات بارســا 
وارد مرحلــه جدیدی شــد. از جمعه هفته پیش بود که اولین تمرین بارســلونا 
پس از شیوع کرونا و تعطیلی فوتبال در اسپانیا به انجام رسید. بازیکنان با لباس 
ورزشی از خانه به محل تمرین می آمدند و بدون استفاده از رختکن، مستقیماً 
بــه زمیــن می رفتند. تمرینات انفــرادی بود و درهر زمین بیــش از 4 نفر حضور 
نداشــتند و بین بازیکنان نیز حداقل 4 متر فاصله رعایت می شد. یکشنبه پس 
از صدور مجوز از لالیگا، باشگاه بارسلونا اعلام کرد که وارد فاز سوم تمرینی خود 
خواهد شد و در هر زمین 10 نفر اجازه تمرین خواهند داشت بدون اینکه نیاز به 
فاصله گذاری اجتماعی باشــد. استارت تمرینات گروهی بدون فاصله گذاری، 

قدمی بزرگ برای لالیگا در راه از سرگیری فوتبال محسوب می شود.

تغییر مستمر سرمربی؛ دلیل ناکامی امیدها
رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک در حاشیه مراسم سالگرد افتتاح 
مــوزه ورزش در مــورد موفق نبــودن تیم ملی فوتبال امید و وضعیت المپیکی ها 
گفت: »تیم امید با 3 چالش مواجه شد؛ اول تغییر مستمر سرمربی بود که تصمیم 
اشــتباهی بود. مســأله بعد همکاری نکردن باشگاه ها بود و مســأله سوم آمادگی 
رقبا بود که از چند ســال قبل خودشان را آماده کردند. درباره ورزشکاران المپیکی 
هم باید بگویم که ما از فدراســیون ها دعــوت کردیم و صحبت هایی درخصوص 
نحوه آغاز اردوها مطرح شد. از سویی قرار شد بسته هایی را به قهرمانان بدهیم و 

۲۲همین ماه قسط اول قهرمانان را براساس نرخ بانک مرکزی پرداخت کردیم.«
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پزشک استقلال در حال تب سنجی از فرهاد مجیدی سرمربی آبی پوشان/ سایت باشگاه استقلال

»ایران« از تکاپوی تیم های لیگ برتری برای ازسرگیری فعالیت گزارش می دهد

اول تست کرونا، بعد تمرین
 حامد جیرودی

خبرنگار

گرچــه همچنــان هشــدارها درخصــوص 
کرونا جدی است و نهادهای مربوطه تأکید 
می کننــد باید با دقت بــه توصیه ها عمل 
شــود اما به نظر می رســد شــرایط نســبی 
برای ازسرگیری مسابقات ورزشی در حال 
شکل گیری است. البته این مهم فعلًا در 
دسترس نیست و طبیعی است که تمرکز 
و نظــارت روی تمرینــات خواهــد بود تا با 
اجرای پروتکل های بهداشتی، مشکلی به 
وجود نیاید. ستاد مقابله با کرونا در ورزش 
یکشنبه شب اطلاعیه جدیدی صادر کرد 
و در آن نوشت: »پیرو مصوبات ستاد ملی 
مقابله با کرونا، تمرینات تیم های ورزشی 
با تماس بدنی کم از اول خرداد با رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی و با تشــخیص و 
نظارت فدراسیون پزشــکی ورزشی مجاز 
اســت. همچنین برگــزاری مســابقات در 
رشــته های ورزشــی بــا تمــاس بدنــی کم  
از ۲۲ خــرداد بــدون حضــور تماشــاگر و 
بــا رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی 
تحت نظارت دقیق فدراســیون پزشــکی 
ورزشی مجاز است.« بر همین اساس اکثر 
تیم های لیگ برتر فوتبال، تکاپوی خود را 
برای شروع تمرینات و گرفتن تست های 
پزشــکی از بازیکنان طبق پروتکل ها آغاز 
کرده انــد تــا خود را بــرای ادامــه رقابت ها 
آمــاده کنند. بــا این حال آنچه مشــخص 
تســت های  ابتــدا  تیم هــا  اینکــه  اســت، 
پزشــکی طبق پروتکل را می گیرند و بعد 

تمرینات شان را آغاز می کنند.
ë  مهــدی: شــرایط تمریــن را بــرای تیم ها

فراهم می کنیم
ســهیل مهــدی درخصــوص شــروع 
تمرینــات تیم هــای لیــگ برتــری و آغــاز 
مســابقات، گفت: »برای شروع تمرینات 
تمــام تیم هــا، بایــد بــرای تســت کرونــا 
تمهیداتــی را انجام دهنــد. امیدواریم در 
۲،3 روز آینــده ایــن موضوع انجام شــود. 
بعــد از انجــام تســت های کرونــا تیم هــا 

می توانند تمرینات را شــروع کنند. ســه تا 
چهار هفته زمان برای تمرینات خواهیم 
داشت و بعد از آن مجوز ستاد کرونا برای 
آغاز مســابقات را می گیریم.« سرپرســت 
ســازمان  مســابقات  برگــزاری  کمیتــه 
اجــرای  مســئولیت  درخصــوص  لیــگ 
پروتکل های بهداشــتی هــم توضیح داد: 
»3 سازمان پزشکی ناظر بر ورزش داریم؛ 
فدراســیون  پزشــکی  کمیتــه  ایفمــارک، 
فوتبال و فدراســیون پزشکی - ورزشی که 
بــر برگــزاری مســابقات نظــارت خواهند 
داشت. البته بهترین ناظر پزشکان تیم ها 

هستند.«
مهدی درخصوص اینکه اگر بازیکن یا 
کادر فنی تیمی به کرونا مبتلا شود، نحوه 
برگــزاری ادامه لیگ چگونه خواهد شــد، 
گفــت: »در ایــن خصــوص دو فــاز داریم؛ 
اول تمرینات، دوم مســابقات. در شرایط 
را  کرونــا  آشکارســازی  روزه   14 دوره  اول 
داریم و ما می توانیم در تمرینات کرونا را 
کنترل کنیم و کسانی که به مسابقات وارد 
می شــوند، به کرونــا مبتلا نباشــند. در فاز 
مســابقات باید مراجع ذیصلاح صحبت 
کنند. البته ما دو بحــث داریم؛ اول درباره 
کسی که مبتلا شده است چه کاری انجام 
دهیم، دوم با کسی که تمارض به ابتلا به 
کرونا کرده چه کنیم. کسی که تمارض کند 
برخورد قضایی می شود. بگذارید برای فاز 
مسابقات مشورت و متعاقباً اعلام کنیم.«

ë برنامه پرسپولیس چگونه است؟ 
بــه گــزارش رســانه رســمی باشــگاه 
پرســپولیس، بــه احتمــال فــراوان زمــان 
آغــاز تمرینــات ایــن تیــم از اول خــرداد 
خواهــد بود؛ هر چند که تاریخ دقیق آغاز 
تمرینات هنــوز به بازیکنان اعلام نشــده 
اســت. تمرینــات سرخپوشــان پایتخــت 
هم کماکان در ورزشــگاه شــهید کاظمی 
بــرای  اقداماتــی  و  شــد  خواهــد  برگــزار 
تجهیز این ورزشــگاه و ضدعفونی کردن 
آن در حــال انجــام اســت. ضمــن اینکه 
بــه بازیکنان خارجــی تیم اعلام شــده با 

توجه بــه محدودیــت پروازها به شــکلی 
برنامه ریــزی کننــد که تــا پایــان هفته در 
تهــران حضــور داشــته باشــند. علیرضــا 
حقیقت، پزشک پرسپولیس درخصوص 
اقدامات این باشــگاه برای آغاز تمرینات 
به خبرنگار »ایران« گفت: »برای شــروع 
پروتکل هــای  ابــلاغ  منتظــر  تمرینــات 
بهداشــتی و پزشــکی هســتیم. قــرار بــود 
این پروتکل امروز )دوشــنبه( اعلام شود. 
البتــه جدا از ایــن موضوع مــا در روزهای 
هماهنگی هایــی  بازیکنــان  بــا  گذشــته 
داشــتیم و آزمایشــگاهی را بــرای تســت 
کرونــا از بازیکنان و مســئولان تیم در نظر 
گرفته ایم.« او در پاســخ به این ســؤال که 
این پروتکل چه تفاوتی با شــیوه برگزاری 
مسابقات در بوندس لیگای آلمان دارد؟ 
این گونه پاســخ داد: »با توجه به شــرایط 
کشــور مــا از نظر شــیوع کرونا، قرار اســت 
در این پروتکل بررســی شود که تمرینات 
و بازی هــا برچــه اساســی برگــزار شــود.« 
پزشــک پرســپولیس درخصــوص آماده 
شــدن تونل ضد عفونی هم توضیح داد: 
»تونل ضدعفونی را سفارش داده ایم که 
آماده شــده و در ورزشــگاه شهید کاظمی 
نصب خواهد شــد. عــلاوه بر ایــن، موارد 
مــورد نیاز از جمله دســتکش، ماســک و 
مواد ضدعفونــی کننده را نیز به باشــگاه 
اعــلام کرده ایــم کــه در اختیــار تیــم قرار 

بدهیم.«
ë استقلالی ها هم استارت می زنند

تمرینــات اســتقلال هم قرار اســت از 
روز چهارشــنبه یا پنجشــنبه همین هفته 
آغاز شــود. بر همین اســاس امروز و فردا 
جلســه ای بین اعضای کادر فنــی برگزار 
تمرینــات  آغــاز  زمــان  درخصــوص  و 
بحــث و تبــادل نظــر صــورت می گیــرد. 
از آنجــا که اســتقلالی ها ۲ زمیــن تمرین 
مجموعــه انقــلاب و شــماره ۲ آزادی را 
در اختیــار دارنــد، کادر فنــی قــرار اســت 
شــرایط هــر دو زمیــن را بــرای رعایــت 
پروتکل هــای بهداشــتی بررســی و محل 

برگــزاری تمرینات را بــه بازیکنان اعلام 
تســت های  بــرای  اســتقلالی ها  کنــد. 
پزشــکی هم برنامه دارنــد و می خواهند 
تونــل ضدعفونــی را هــم بــه تمرینــات 
خــود اضافــه کننــد. همچنین مســئولان 
ایــن باشــگاه بــا شــیخ دیاباتــه و هرویــه 
میلیچ  برای بازگشــت بــه تهران تماس 
گرفته انــد تــا تاریــخ دقیق برگشت شــان 
مشخص شــود. میلیچ مطالبات خود را 
گرفته و دیاباته هم بیشتر مطالبات خود 
را طبــق اعــلام روابــط عمومــی باشــگاه 
دریافت کرده اســت. احمد سعادتمند، 
صفحــه  در  اســتقلال  مدیرعامــل 
شخصی اش در اینستاگرام اعلام کرد که 
خبر جدایی این ۲ بازیکن صحت ندارد و 

آنها به تهران باز خواهند گشت. 
ë شرایط دیگر تیم های لیگ برتری

باشــگاه  ســخنگوی  پزشــک،  علــی 
ســپاهان گفــت: »بلیــت بازگشــت بــرای 
تاریــخ  تیــم گرفتــه و  اعضــای خارجــی 
بازگشــت هم مشخص شــده است. البته 
شــاید ایــن افــراد بــه جلســه اول یــا دوم 
تمرینات تیم نرســند.« بــا این اوصاف به 
نظر می رســد ســپاهانی ها هم تا چند روز 
دیگر استارت تمریناتشــان را خواهند زد. 
مجیــد جلالــی، ســرمربی گل گهــر نیز به 
»ایران« گفت: »تمامی بازیکنان قرار است 
سه شــنبه )امــروز( بعــد ازظهــر در محل 
تمرین باشند تا از آنها تست های پزشکی 

بگیریم. گروه پزشکی از بیمارستان می آید 
و تســت خون و درجه حرارت بدن و فشار 
و موارد دیگر را می گیرد. چهارشنبه جواب 
تســت های پزشــکی می آید و از پنجشنبه 
هــم تمرینــات آغــاز می شــود. گادویــن 
منشــا، مهاجم نیجریه ای گل گهر هم که 
هفته پیــش بــرای دیــدار با خانــواده اش 
راهــی ایتالیا شــده بــود، طبق برنامــه روز 
چهارشــنبه خــودش را بــه کادر فنــی تیم 
معرفــی خواهد کرد.« ایزد ســیف الله پور 
سرپرســت نســاجی درخصوص شــرایط 
ایــن تیم چنیــن توضیــح داد:» مــا امروز 
)دیــروز( بــه بچه ها فراخــوان داده ایم که 
بیایند و شرایط اسکان شان را در مازندران 
فراهــم کنیــم. تمرینــات مــان را هــم از 
اول مــاه شــروع می کنیم. البتــه ابتدا باید 
تســت های پزشــکی را بگیریم. البته قبلًا 
هم تست هایی را توسط پزشک خودمان 
گرفته ایــم ولــی با توجه بــه اینکه پروتکل 
جدید امروز )دیروز( اعلام می شود، باید با 
شکل و شمایل قانونی تر کارمان را دنبال 
کنیم.« او درباره اعضای خارجی تیم هم 
توضیح داد: »ما فقط  هاروت ابراهیمیان، 
مربی دروازه بان های ارمنســتانی را داریم 

که او در ایران و کنار تیم است.«
محســن کرباســچی، سرپرست ذوب 
آهــن هــم دربــاره زمــان شــروع مجــدد 
تمرینــات ایــن تیم چنیــن صحبت کرد: 
»ما تمام تمهیدات بهداشــتی و پزشکی 

را  بــرای خودمان تعریف کرده ایم. البته 
برای شروع تمرینات منتظر این هستیم 
که ســتاد مبارزه با کرونا به ســازمان لیگ 
اعلام کند. خوشــبختانه چند آزمایشگاه 
در اصفهــان هســت کــه تســت کرونــا را 
دربــاره  او  می دهنــد.«  انجــام  بخوبــی 
ایــن  ســرمربی  رادولوویــچ،  وضعیــت 
تیم هــم توضیــح داد: »ایشــان آمادگی 
ایــران را دارد امــا مشــکل  برگشــت بــه 
پروازی وجــود دارد. وضعیت رادولوویچ 
مثــل اســکوچیچ اســت. بایــد از بلگــراد 
به جایــی پرواز کند و بعد بــه ایران بیاید 
کــه هنوز ایــن پــرواز انجام نمی شــود. به 
محــض اینکــه مشــکل پروازهــای آنجــا 
برطــرف شــود، می توانــد برگــردد چون 

بلیتش آماده است.«
احــد علــوی، مدیــر رســانه ای پارس 
جنوبی هم درخصوص شــرایط این تیم 
تمرینــات  شــروع  »بــرای  داد:  توضیــح 
منتظر نظر ستاد مبارزه با کرونا بوده ایم. 
البته آقای هومن افاضلی ســرمربی تیم 
حــدود ۲0 روز پیــش برنامه کلی شــروع 
تمرینــات را بــه آقای مرادی سرپرســت 
باشگاه داده تا مقدمات شروع تمرینات 
فراهم شود. از جمله تهیه زمین تمرین 
و خوابگاه در جم و در تهران. پزشک مان 
هم آقای پورسعید است که خوشبختانه 
خــودش در ســتاد ملــی مبــارزه بــا کرونا 
است و به پروتکل ها اشراف کامل دارد.«


